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Preencha todos os campos e imprima esta ficha.
Feélo correio) para o Programa Interlegis ~ Av. N2 Anexo "E® do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

|

Tipoide Casa: 7
OAssembléia Legislativa X0 Camara Municipal  Qtd. Parlamentares: 11

Nome da Casa: C&mara Municipal de Chopinzinho

Endereco: Rua Diocgo Antonio Feijd, 4073 Cidade: Chopinzinho UF: PR

CEP: 85560-000  Telefones: (46) 242-1686 FAX: idem

E-mail: legislativochz@chnet.com.br Homepage:

@ s
N Dados do administrador local na Casa Legislativa (™"
{pessoa responsavel pela atualizagio das infosmagdes no portal do Interlegis ' ) |
. que ita cadastrar, atualizar e excluir os dados referentes a casa legistativa, hem como os demais usudrios vinculados & casa) Nao
deve ser parlamentar.

Nome: Rose Helena Kurpel

UnidadefDepartamento: Administrativo Cargo: Secretaria
Telefones: (46) 242-1686 / 242-1657 FAX: idem
E-mail: idem

Autenticacao do Presidente

Nome Completo do Parlamentar: Adalberto Maximino Secchi

Nome Parlamentar:

. Partido: PTB
Mandato Parlamentar (giaméstanc): Inicio: 01/01/2003 Fim: 31/12/2004
Aniversario (diafmésiano): 25/7/1965 - Sexo: masculino
Telefones: (46) 242-1686 / 242-1273 FAX: idem
E-mail; Homepage:

Solicito a adesio da Casa Legislativa cujos dados basicos constam acima indicados.

Local e data Adinatufa d6 Presidente
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Senhor Presidente,

Solicitamos envidar esforgos urgentes no sentido de remeter para o
Programa Interlegis, original assinado por V.Exa. do formulario “Solicitagao de
Adesio de Casa Legislativa”.

Informamos que consta em nossos arquivos, somente adesdo dos
Parlamentares enviados por essa casa com a promessa de posterior remessa do
documento original.

Esclarecemos que a “Solicitagio de Adesdo de Casa Legislativa’,
devidamente preenchida e assinada por V.Exa., € fundamental para a
regularizacdo da situagdo dessa Camara Municipal junto ao Programa Interlegis,
que desde ¢ ano de 2002 vem fornecendo mais 1.250 microcomputadores e
impressoras para as Camaras Municipais aderidas.

Para tanto, encaminhamos novo kit de ades&o e aguardamos providéncias
de V.Exa. para o cumprimento desse requisito imprescindivel & manutengdo dessa
casa como membro da Comunidade Virtual do Poder Legislativo.

Apresentamos nossos protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Foondic ot

Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenagdo Especial do Programa Interegis

Exmo. Sr. Presidente '
Adalberto Maximo Secchi
Camara Municipal de Chopinzinho

Rua Diogo Antdnio Feijo, n® 4073
Chopinzinho - PR
85.560-000
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Solicitacdo de Adesdode ( . -gislativa
Preencha todos o5 campos & im, ficha.
Envie para o Programa Interlegis — Av, N2 Ancxc & ww Senado Fedaral
Brasilia/DF - CEP: 70-165-900 %
Central de Atendimento; (61) 311.2588 /<D\
| Tipo-de Casa: Dassambléis Legisialiva X Carnara Municipal

Qtd. Parlamentares: 11 -

Nome da Casa: Camara Municipal de Chopinzinho

Enderego: Rua Diogo Antonio Feij&. 4073

Cidade: Chopinzinho ~ UF. PR Cep: 85560-000
| Yelefones: (46) 242-1686 - Eax: idem E-mail: legislativochzachnelt.com. |
| Homepage:

Dados do administrader local na Casa Legislativa ;
{pessoa responsivel pola atualizagio das informacdes no pontat do Interlogis |
| que Iré cadastrar, atualizar & excluir 8 dados referentes a casi lagislative, bem como o5 demals wsydrics vinculades a casa) N3o | .

dove sar parfameatar,

’- -
Neme: Rose Helena Kurpel
Unidade/Departamente:  Administrativo

Carge: Secretaria

?;Tclefones: (46) 242-1686 / 242-1857 FAX: idem E.mail:  idem

Autenticagao do Presidente
Name Completo do Parlamentar:  Adalberto Maximino Secchi

Nome Parlamentar:

Partido:. PTB
. Mandato Parlamentar (diamesizno): lnicio: 01/01/2003 a 31/12/2004 2
Fim: '
Aniversdrio (qialmoirano}: 25707/1965 Sexo: masculino
Telefones: (48) 242-1686 / 242-1273 FAX: idem
E-mail:  idem Homepage:

Selicito a adesao da Casa Legislativa cujos dados basicos constam acima indicados.




reencha todo!
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TTip0 de:CasaE. DAssembléia Legislativa & Camara Municipal #td Parlamentates.e 1.
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ENomedacasa:= Camara Municipal de Chopinzinho Folha n° —Q-——
e , . Processo 7 333 /j
fEndereco= Rua Diogo Antonio Feijo, 4073 Rubrica.. A0

iCidade:, Chopinzinho ;

2 PRICEP285560-000

(46)242-1686

= legislativoc hzachnet.com. br

E<mail

FHomepage

fUnidade/Departamento; Administrativo | EGargo= Secretaria
STolmones s (46)242-1686 1 EAXE idem

== /Autenticacaoido Presidentes

ENome Gompleto do-Paniamentara _Adalberto Maximing Secchi

35E 01-01-2001 | EFim= 31-12-2004

B RAVEr TG M maanoias_25-7-1965 |

(46)242-1686 E

idem

Chopinzinho ,12 [/ 9 { 2003

Local e data
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CONVENIO DE PARTICIPACAO DA

CAMARA MUNICIPAL = DE
CHOPINZINHO NO  PROGRAMA
INTERLEGIS

CONVENIO N° PR-41136/2003 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palacio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia ~
DF, CEP 70.165-900, atuando’ como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, & vista da sucessdo promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n° 4, de
2003, que transformou o Centro de Informatica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEL e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n® 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado Dirctor da SEI, PETRONIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegagio de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n® 2.787, de 2003 ¢ a CAMARA
MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, com sede na Rua Diogo Antonio Feijo, n° 4073, Chopinzinho-PR, neste ato
representada por scu Presidente, Vereador ADAIBERTC MAXIMIANO SECCHI, resolvem celebrar o
presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clavsulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Repiblica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com 0s seguintes
objetivos,.cuja execugdo decorrera do comum esforgo e interesse dos convenentes:

. I- promoveracriagioea operacidnalizagéo da COMUNIDADE VIRTUAL DOVPODER LEGISLATIVO;

[- ‘promover o intercimbio, a permuta e a cessao de técnicas, conhecimentos, programas € equipamentos

entre os convenentes;
£

III - estimular a produgdo, captagdo e disseminagio de informagéo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necesséarias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagiio do Programa Interlegis, publicadb no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 ¢ modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.” 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serao formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - S3o atribuigdes do ORGAQ EXECUTOR:

I- tornar disponiveis 3 CASA LEGISLATIVA os bens destinadog & utilizagdo no PROGMA
INTERLEGIS, confornmie CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

<= O




III -

IV -

VI -

VII -

. SENADO FEDERAL . )

Secretaria Especial de Informatica - SE
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

incentivar o desenvolvimento e a implementagio de agles conjuntas de intercdse da SA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; -

elaborar os_relatérios'previstbs no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0OC-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las disponiveis
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informacgdes vinculadas ao seu processo legislativo, & sua prestagio de contas e outras informagdes de
interesse do cidaddo; ' :

permitir a utilizago, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento ¢ ao Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos & programas instalados pelo PROGRAMA. .
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sio atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

I-
1I -
I -

IV -

VII -

VIII -

providenciar ¢ manter a infra-estrutura para a instalagio dos equipamentos ¢ programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario a sua operagio;

zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagio e manutengdo de- garantia dos equipamenios e
programas definidos no ANEXO; :

indicar representantes para a composi¢ao de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorreren; -

cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagdo definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divalgando-os entre os usuérios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como toner ¢ papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
servigos de telecomunicacio, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposi¢do da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas & disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusdo ¢ a atualizagao das informagdes do cadasiro de usudrios e direitos de

acesso aos servicos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS; }é% :

T
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IX - impedir a instalagdo e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagio contratual ou legal, '

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuarios credenciados das limitagdes ¢ restrigdes
legais no uso dos equipamentos € programas, € no conteudo de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no dmbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos ¢ programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade. .

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados & disposi¢do da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR ¢ o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sio fomecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sio de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/38/010, e estao destinados para uso Unico ¢ exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisio do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAQO EXECUTOR definira,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTQO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio. :

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar ¢ comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragdo dos equipamentos e programas
relacio s no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

" 4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite ¢ Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagdo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva deverdo ser realizadas Unica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS. '

441 - A manutencdo corretiva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas & procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Apds o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA- LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnolégicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
Il - pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagao do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Fm caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas ¢ legais cabiveis.

4.8 - Na hipotese de alteragdo das especificagdes dos equipamentos € progranas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagdo.

4.9 - O acesso aos equipamentos € programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegio técnica € auditoria, 4 Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ac PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ a AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Ndo ha previsdo de transferéncia de recursos financeiros entre 0s convenentes,

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura; com prazo de vigéncia coincidente com a
duragio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

7.1 — A rescisio do presente Convénio podera se dar:

1 - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagio escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

“delo nio cumprimento de qualquer clausula ou condi¢do prevista néste Convénio, em especial quanto a
: finalidade e utilizagdo dos equipamentos e programas, ou pela inobservincia das prescrigdes legais,
mediante notificacio de um dos convenentes, assegurado ao outro 0 direito de ampla defesa;

11l - judicialmente, nos termos da legisiagdo.

7.2 — Em quaisquer das hipéteses de rescisio do Convénio ou em caso de ndo prorrogagdo, os equipamentos_e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. ,1/

SR-2%

R s
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

2.1 - Sio de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da instalagio ou uso de programas que ndo disponham de autorizagéo
legal ou contratual;

I - as informacdes, o contelido das paginas internet ¢ mMeNsagens cletrénicas provenieﬁtes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA. -

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informética do Senado Federal — SEI ¢ da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste

Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre 0s convenentes €, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAQ

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da
Unido.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forina,

para um s6 fim, juntamente com as testcmunhas.
Brasﬂia,()"i de J)d'&m&“ de 2003.

Petrdnio Barbosa Lima Carvalho Vereador Adalberto Maximiano Secchi
Diretor da Secretaria Especial de Informatica - SEI Presidente da Camara Municipal de Chopinzinho
Testemunhas:

I ﬁﬁM@ﬁ:L Pllylonos humph.
Carlos Magno Cataldi oro G'l '
Assistente do IDifetor dalSubsecretaria Especial do Representante da CAmara Municipal de Chopinzinho
Programa Interlegis - SSEP] .




|

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informatica - SEI
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

ANEXO

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Equipamentos:

e Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
. ¢ Impressora Lexmark modelo Optra E312;

e Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;

s Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagio de Escritorio SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automagcio de Escritério SUN StarOffice versio 5.2 for Windows;

o  Antivirus. -
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO - PR

Para que se proceda a instalagdo do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexio A Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de
Chopinzinho: '

1 - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagio dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalacido do Microcomputador e da Impressora nas
Cdamaras Municipais, '

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instala¢do dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagao:

RoSE HELEWA KURPEL | TEL . PDMIWISTRC| (46)242-46€6 | |x] weinamento
‘ ) Xt atestar instalagao
ZAIR PebRO DAL JEBCO| CONTADOR (46)242- 4686 | [ treinamento

[ ] atestar instalagio

[ ] treinamento

[ ] atestar instalagio

[ ]treinamento

3 — informa os dias da semana e horérios de funcionamento da Camara Municipal:

, 13,30 o»
3T o €62 Fewas §- 4430 2 4330 —J3F 1}

4 - informa se a Cimara Municipal esta conectada a um provedor Internet:  Sim Nio

5 — informa se ha provedor de acesso a Intern: icipio: Sim Nio

L] [

Ad aximiano Secchi
Camara Municipal de Chopinzinho

Este formuldrio deverc ser encaminhado ao Programa Interlegis,
eom a maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:
PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasilia— DF - CEP 70165-900.
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NATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sz Pe-
tdnie Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo Conveniado,
Vereador Jodo Carfos Mathias, Presidente da Camara Municipal de
ArapuzPR.

ESPECEE: Convério n": PR=1005/2002 - INTERLEGIS, celebrado
emxe o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Org2o Executor do Programa
[nterfegis ¢ a Camara Municipal de Araruna-PR; OBJETO: Esta-
betecer ¢ régular a participagio da Casa Legulanva no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do dls?osln no Art 25, da
Lei n® 8,666, de 21/06/1991. bern como suas a teragBes: DATA DE
ASSINATURA: 15/08/2002; VIGENCIA: A partic da data de as-
sinatura, ¢em vigéncia cqmvalmr.e 4 duracio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Diretcr-Executive; Pele Con-
veniado, Vereador Osmar Estellai, Presidente da Cimara Municipal
de¢ Araruna-PR.

ESPECIE: Convénio n PR-11006/2002 - INTERLEGIS, celebrada
entre 0 Centro de Informética e to de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuande como Orgin Executor do Programa
Interiegis ¢ a Cimara Municipal de Arucina-PR; OBJETO: Es-
tabelecer ¢ regular a participacde da Casa Legilativa no Programa
!nmlegls MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da
teragdes; DATA DE

vigéncia equrvzleme 4 duragdo do,Programa dnterlegis;

Mario Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Execrivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Wilson Roberto David Mota, Presidente da Cimara
Municipal de Arauckria-PR.

ESPECIE: Convénio o": PR-41137/2003 - INTERLEGIS, celetrado
entre 0 Centro de [nformitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, arando como Qrglc Executor do Pr

oprama
iezlegis ¢ a Camara Municipal de Adranha do Ivai-PR; OBJETO: .

Estabelecer ¢ regular a participagdo da Casa Legisfativa no Programa
ln:exlegu MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da
Lei n° B.666, de 21/06/1993, bemn come suas aluracdes; DATA DE
ASSNA‘I’URA 04419/2003; VIGENCIA: A pattic da data de as-

com vigéncia equivalente & duraglo do Programa lnterlegis;

SIGNATAR.IOS Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo, 5t .

Petrdnio Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executive, Peio Conve-
niado, Vereador Clovis Sossolotto Diagues, Presidente da Cémara Mu-
nicipal de Ariranha do lvu-P
ESPECIE: Convénio n* PR-41007/2002 - INTERLEGIS, celebrado
ente o Centro de Informética e Processamento de Dados do Senzdo
Federal - PRODASEN, atuando como Orgdo Executor do Programa
Interlegis e a Cimara Mumicipal de Barbosa Ferraz-PR; OBJETO:
Estabelecer e regular a participacio da Casa Legislativa no Programa
[merlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispesto no Art. 25, da
Lei n° 2,666, de 21/06/1993, bem como suas alr.emoée DATA DE
ASS[\ATU‘RA 3|mmooz VIGE\IC!A A partir da data de as-
I 4 duraglc do Programa Interlegis;
SIGNATAR]OS Pelo Senado Federal . PRODASEN « Exmo. Sr.
Mirio Licic Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Verezdor Jarbas de Villas Boas Garcia, Presidente da Ca-
mara, Municipal de Barbosa Ferraz-PR.
ESPECIE: Conviénio n*: PR-31074/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre ¢ Centro de Informitica € Processamenio de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atcandc comoe Executer do Programa
lnterlegus ¢ a Cdmara Municipat de Atalaia-PR; OBJETO: Estabelecer
e regular a participacio da Casa Legisiativa no lmerlegns
MODALIDADE: Nos termnos do disposto no Art. 25, da Lei n* 8.656,
de 21/06/1993, bem como suzs alteragdes; DATA DE ASSTNATURA:
30/0972003; VIGENCIA: A partir da data de assinarura, com vigéncia
equivalente i duragso do Programa Intertegis, SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St Petrdnio Barbosa Lima
Carvalho - Diretor-Executivo: Pelo Converizdo, Vereader Oswaldo
de Abreu Martinez, Presidente da Cimara Municipal de Atalaia-PR.

ESPECIE: Corvénie n® PR-41115/2003 - INTERLEGIS. celebrado .

entre o Centro de Enformitica ¢ Processamento de Dados do Semado
Federal - PRODASEN, atuando como Org.'xo Executor do Programa
Interlegis & a Cimara Municipal de Barracio-PR: QBJIETQ: Esta-
belecer e regular a participacio da Casa Legislagve no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos lemmos do disposto no An. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/66/1993, bern como suss alr.emcﬁes; DATA DE
ASSINATURA: 23/072003; VIGENCIA: A pamir da dam de as-
sinamra, com vigéncia equivalente a duragic do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St.
Pewdmic Barbesa Lima Carvalho - Diretor-Executivo: Pelo Conve-
miado, Vereador Arnoldo Limz dos Santos, Presidente da Cimara
Municipal de Barracio-PR.

ESPECIE: Convénio n* PR-41116/2003 - INTERLEGIS, celebrade
entze o Centro de [nformética e Processamente de Dados do Serado
Federal - PRODASEN, atuando come Orglio Executor do Programa
Interlegis e a Cimara Municipal de Bela Vista da Caroba-PR; OB-
JTETQ: Estabelecer € regular a participagBo da Casa Legislativa no
Programa Imerlegis; MODALIDADE: Mos termos do disposte no
An. 25, da Lei n° 3.666, de 21/05/1992, bem como suas alieragdes:
DATA DE ASSINATURA: 2307/2003; VIGENCLA: A partic da datx
de agsinatura com vigéncia equivalente 3 dirsglio do Programa In-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. St. Petrdnio Barbosa Lima Carvalhe - Diretor-Execurivo: Pelo
Conveniado. Vereador Elido Alvier Doneda, Presidente da Cémara
Municipal de Bela Vista da Carcba-PR,

ESPECIE: Convénio a" PR-4111%2003 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informitica e Processamenta de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, 2tuande como Orglo Executor do Programa
Interlegis e a Cidmara Municipal d= Bom Sucesso do Sul-PR: OB-
JETO: Estabelecer e regular a participaglo da Casa Lepistativa no

Programa tcrlegls. MODALIDADE: Nos termos do disposta ne
Am 25, da Lei o 8.666, de 21/06/1993, bern comoe suas alteragdes;
DATA DE ASSINATURA: 23/02003; VIGENCIA: A partir da daa
de assinahura, com vigéncia aqu!w.lmre 4 duragso do Programa In-
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEM - Ex-
mo. Sr. Pewénio Barbosa Lima Carvalhe - Diretor-Executivo: Pele
Conveniado, Vereadar Moacir Coloda, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Bom Sucesso do Sul-PR.
ESPECIE: Convénio n® PR-41064/2002 - INTERLEGHS, celebrado
entre o Cenrro de Informilica e Processamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, atuando como Orgas Executor do Programa
Interlegts ¢ 3 Camara Municipal de Barra do Jacard-PR; OBJETO:
Esubelecer e regular 2 participagao da Casa Legislaniva no Programa
Inrerlegis; MODALIDADE: Nos zermos do dispesto ma Art, 25, da
Lei n 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alieraghes; DATA DE
ASSINATURA: 131172002, VIGENCIA: A pamir da data de ds-
sinanura, com vigéncia equivalente & duragio do Programa Interlegis:
S[G\MTARIOS Pels Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Peln Con-

" veniado, Vereador Paulo Robena do Amaral, Presidente da Cimara

Municipal de Barra do Jacaré-PR.

ESPECIE: Convénio o PR-41008/2002 - INTERLEGIS, celebrade
entre a Centro de Informatica & Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Orglo Exequtor do Programa

“Inteflegis e a Cimara Municipal de Bea Esperanga-PR; OBJETO:;
participacio da Casa Legislativa no Programa «
*-. Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da

Estabelecer e regular a

Lei n* 8666, de 21/06/199), bem como suxs a.lleral;ﬁs: DATA DE
ASSINATURA: 23/08/2002; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéncia aquwa.leme & duracio do Programa Interlegys;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. 5t
Mirio Lécio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Aparecido Xavier de Macedo, Presidente da Ci-
mara Municipal de Boa Esperanga-PR.
ESPECIE: Convénio n*: PR-41139/2003 - INTERLEGIS. celebrado
entre 0 Centro de Infonmitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Orgao Executor do
Interlegis & a Cimara Municipal de Boa Esperanca do Tquagu-PR;
DRJETO: Estabelecer e regular a participagio da Casa Legislatva no
Programa Interiegis; \{ODAL]DADE Nos termos do disposto no
A 25, da Lei o° 8.666, de 21/66/1993, bem como suas ahteracOes;
DATA DE ASSINATURA: 25/0972003; VIGENCIA: A partir da daia
de assirana, com vigéncia equnmleme 4 duracao do Programa In-
terfegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
ma. Sr. Perrinio Barbasa Lima Carvaltho - Diretor-Executivo; Pelo
Conveniado, Vereador Agenor Fmilic Fortunato, Presidente da Ca-
mara Municipal de Boa Esperan¢a do lguagn-PR.
ESPECIE: Convénio n™: PR-41132/2003 - INTERLEGIS, celebrado
enwe o Centro de Informitica e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Orgio Execuor do Programa
Interlegis & a Chmara Wumcnpa.l de Bom Jesus do Sul-PR: DBJETO
Esubelecer e regular 2 parficipagio da Casa Legislativa no Programa
Incerlegis; MODALIDADE: Nos termes do disposto no Art 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem come suas ahu-aqﬁcs: DATA DE
ASSINATURA: 23/07/2003; VIGENCIA: A pariir da data de a-
sinarura, com vigéncia equivalente 4 duraqdio do Programa Inlerdegis;
SIGNATARIQS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Perrdnio Barbosa Lima Carvatho - Diretor-Executive: Pelo Conve-
niado, Vereador Valdeving Pereira dos Santos, Presidente da Cimara
Municipal de Bom Jesus do Sul-PR.  °
ESPECIE: Convénio n" PR-41009/2002 - INTERLEGIS, celebrado
ente o Cenmo de Informidea e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amando eomo Orgio Executer do Programa
Interlegis & a Chmara Mummpa! de Barrazrdpolis-PR; OBFETO: Es-
abelecer & regular a partcipacic da Casa Legislativa no Programa
Interlegis, MODALIDADE: Nos termaos do disposio no Art 25, da
Lei n* 8,666, de 21/06/159], bem como suas alteracdes; DATA DE
ASSINATURA: 31407/2002; VIGENCIA: A patir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivalente a duragic do Proprama [nterlegis:
SIGVATARIOS Pele Senado Federzl - PRODASEN - Exmpo. St
Mirio Lucio Lacerda de Medeirms - Diretor-Executivo: Pelo Con-
veniadp, Vereador Moisés Justing de Moraes, Presidente da Cama.m
Municipal de Bamzopohs-PR.
ESPECIE: Convénio n* PR-41010/2002 - INTERLEGIS. telcbrade
entre o Centro de Informérica & Processzmente de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, atuando como Orgin Executor do Programa
Interlegis & 2 Camarz Municipal de Cambari-PR; OBIETQ: Esta-
betecer e regular 2 paﬂicipa;én da Casz Lepislanva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Wos termes do dispesto no Ast. 25, da
Lei n° B.666, de 21/06/1593, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCEA: A parir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivalente A dragio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executive; Pelo Con-
veniado, Yereador Marcos Raberto de Oliveira, Presidents da Cimara
Municipal de Cambari-PR.
ESPECIE: Comvénio n®; PR-41089/2003 - INTERLEGIS, celebrada
entre o Centrn de [nformirica e Processamento de Dados do Senado
Federa! - PRODASEN, anando como (raSo Executor do Programa
Interlegis & a Cimara Municipal de Cambira-PR; OBJETO: Esta.
belecer & regular a paricipagic da Casa Legislatve no. Programa
r"er!egss MODALIDADE: Nos termos de disposte no Art 25, da
Lei o7 8.666, de 21/06/1993, bem como suas akteracdes; DATA DE
ASSINATURA: 3010972003, VIGENCIA: _A partr da daa de as-
sinatura, gom vigéncia equivalente a d da Programa Interlegis,
SIGNATARIOS! Peio Senade Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petronic Barbosa Limz Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo Conve-
niado, Vereadora Olinds Domingues Joand, Presidente da Cimara
Mumi¢ipal de Cambira-PR.

ESPECIE: Convénio n*: PR-41911/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre ¢ Centro de Informdiica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, arando como Orglo Executor do Programa
Interlegis & a Cdrnara Mu.mmpai de Czmpina da Lagoa-PR; QBIETO:
Estabelecer e regular a panicipagio da Casa Legistativa no Programa
lnter]rg:s MODALIDADE: Nos termos do disposto no ArL 25,-da
Lei n* 8.666, de 21/06/1993. bem coma sums altcm;bﬁ DATA DE
ASSINATURA: 03/09/2003; VIGENCLA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéncia ¢quivalente 3 duracio do Pro; [nterlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. St
Petrdnio Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executivo; -Pelo Conve-
nizdo, Vereador Alfrede de Morais Junior, Presidents da Camara
Municipal de Campina da Lagea-PR.

ESPECIE: Cunvénio n*: PR-41140/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Infermitica e Procassamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuzndo como Orglio Executor do Programa
Interlegis e a Cmara \Aumcnpal de Cempina do SimZo-PR; OBJETO:
Estabelecer ¢ regular a participagiio da Casa Legislaliva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no A 25, da
Lei n* 8.665, de 21/06/1993, bem como suss alteraglies; DATA DE
ASSINATURA: 25/08/2003; VIGENCIA: A parrir da dam de as-
sinahmg, gom vigéncia equivalente 4 duracio do Pragrama Interlepis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal -~ PRODASEN - Exmo, St,

Peurdnio Barbesa Lima Carvalko - Diretor-Executive; Pela Cerve- | .

riado, Vereadar Adic Maclel Carfiilo,” Presidente da Clrra My
nicipat.de- da- SimBotPRIELS LSt Pars. BT oS e
ESPECIE: Comvémia n®PR:41012/2002 - INTERLEGIS, celebrado
emre o Centro de [nformitica ¢ Processamento dz Dados do Senado
Federal - PRODASEN, a2ruanda como Orglo Executor do Programa
Inierlegis e a Cémara Muricipal de Campo Magro-PR; OBJETO:
Estabelecer ¢ regular a participagio 4a Casa Legislativa ne Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos-do dispesto no At 25, da

Lei n° 8.566. de 21/06/1993, bem comm suas alteragdes; DATA DE:

ASSINATURA: 24708/2002; VIGENCLA:- A.partir da data de as-
sinatura, pom vigénria equivalente & duracdo do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mimo Lucio Lacerda de Medeires - Diretor-Executivo: Pelo Con-
veniado, Vereador Rllmn Bosa, Presidente da Cimara Municipal de
Campo Magro-PR.

ESPECIE Cmvemo n": PR-41078/2003 - l.'NTERLEGlS celehrado
entre ¢ Cemro de Informdtica ¢ Processamento de Dados do Senada
Federal - PRODASEN. atvando como o Executor do Programa
Interlegis & 2 Chmara Munitipal de Cindido de Abreu-PR: OBJETO:
Estabelecer e regular a participagio da Casa Legislativa no Programa
Irzerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto ne At 25, da
Lei n* 8666 de 21/06/1993, bemn como suas atteraghes; DATA DE
ASSINATURA: 13/06/2003; VIGENCIA: A parfir da doaa de as-

sinatra, cem vigéncia equivalente 3 duragBo do Programa Interl

SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ermoeg;r
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniedo, Vereador Darcy de Jesus Alves Ribeiro, Presidente dz Ca
mara, Municipal de Cindide de Abrew-PR.

ESPECIE: Convénio n* PR-41151/2003 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informérica ¢ Procgssprnento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Executor do Programa.
Interlegis e a Cimara Municipal de Cantagalo-PR; OBJETQ: Es.
tabelecer e repular a participagio da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos ¢o dispesto no An. 25, da
Lei n° 8.666, de 21406/1992, bem como suas alieraghies; DATA DE
ASSINATURA: 30/09/2003; VIGENCIA: A partit da dam de as-
sinatura. com vigénda equ:val:me 4 duraciio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo, St
Petronio Barbosa Lima Carvatho- Diretor-Executivo; Pelo Conve-
niado, Verszdor Almir de Paula Xavier, Presidente da Cimas Mu-

*nicipal de Cantagalo-PR.

ESPECIE: Convénio n*: PR-41104/2003 - INTERLEGIS, celebrada
ene o Centro de Informidlica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amando ¢ome Omglo Executor do Programa
[nterlects & a Cimara Municipal de Caplﬁo Lednidas Marques-PR;
OBIETO: Estabelecer & regular a &4 Casa Legislativa no
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos temmos do disposto no
Art 25, da Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bem como suzs alieragdes:
DATA DE ASSINATURA: 2370712003, VIGENCIA: A parmir da data
d¢ assimatma. com vigéncia equivalente ¥ duraglo do Programa In-
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senadc Federal - PRODASEN - Ex-
ma. 5r. Petrdnio Barbosa Lima Carvalko - Diretor-Executivo; Pelo
Cnrvemado Vereadar José Odair Campingoto, Presidente da Cimara
Municipal de Capitdo Leonidzs Marques-PR.
ESPECIE:..Convénia n"” PR-41136/2003°2 INTERLEGIS, celebrado
entre o Céntro de Taformitica ¢ Processarento de Dados do Senada
Federal - PRODASEN, aruzndo como Orgie Execor do Programn
Interiegis e a+Cimara” Municipal de-ChopinZifihg-PR; ‘OBIETO: Es-
tabelecer e regular a-participacio da Casa Legislativa no Programa
lnter!egls MODALIDADE: Nos termos do dleosm no Art 25, da
Léi n* B.666. de 21/06/1993, bemn como suas alteragdes: DATA DE
ASSINATURA: 04/09/2003: VIGENCIA: A partir da daa de as-
sinatura, com vigéncia equivalente 4 duracio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. 5t
Pewrénio Barbosa Lima Carvalhe- Diretor-Execuntive; -Pelo Conve-
niado, Vereador Adalberto Maximiano Secchi, Presidente da Cimara
Bfumicipal de Chopinzinho-PR.
ESPECIE: Convénio n®: PR-41013/2062 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Semado
Federal - PRODASEN. atuando tomo Orgdo Executor do Programa
Interlegis e a Cimara Mumnpa] de Clevelindia-PR; OBJEYO: Es-
tabelecer ¢ regular a da Casa Legislativa no Prograns
Inu.-:legu MODALIDADE: Nos termos do disposte no Ar 25, da
Lei n® 8,666, de 21/06/1993. bem como suas almcﬂes DATA DE
ASSNATURA 31/07/2002: VIGENCIA: A partir da data de as-

s



TERMO DE ACEITE E RESPONSABILIDADE =2
Cémara Municipal
+  Estado: Municipio :
. |PARANA - CHOPINZINHO

Responsdvel junto ao Programa Interlegis
ROSE HELENA KURPEL

(Pessoa autorizada pela Cimara para realizar o aceite )

|
Assisténcia Técnica
Empresa : 7 Téenico : DDD/Telefone Comerciak:

| Tass Teenologia Lida. _ | [Edilson Bueno _J 145 224-8095 ]

Equipamentos recebidos

1. Uma Impressora Laser Lexmark mod. Optra E312

Num. de série: WMEIIQM?)SS 5.6 I Num. de fombamento: [010.735 J

2. Um Microcomputador Novadata ND-P500-A950Z com 256 MB de memoéria

Num. série CPU: [0012DIY8 96-0% |  Nunidetombamento: |013.12]
|
J

Num. série Monitor:  [(37091 5¢.oR

3. Um Gateway 3Com mod. Office Conpect S6K Lan Modem

Num. série Gateway: |0012E622 S¢.ok% J Numdetombamento: |012.064 j

4. Um Estabilizador de voltagem com capacidade minima de 1 kva



INTERLEGIS

Uhe ponatbho

TREINAMENT()

Foi Ministrado curso de 3 horas? S1M NAO r_____j

Em caso de $IM no campo anteriors CONCEITO? Musto Bom [X| Bom |_JRegutar || Ruim [ ]

Observacies:

(Coloque neste campo todas as informagdes que voce ache importante citar sobre as dificuldades
encantradas a respeito da instalagéo efetuada e do treinamento oferecido )

ACEITE E RESPONSABILIDADE

]
1
|

!

Declaramos que esta Camara Municipal recebeu, em perfeitas condi¢des de
funcionamento, 0s equipamentos acima especificados, e se responsabiliza pelo sel zelo,
guarda, administracéo, boa utilizagao & manutencao, de acordo com o estabelecidd pelas

clausulas terceira e quarta do Convénio celebrado com © Orgao Executor do Programa
Interlegis. |

i

;
|

;2003 pes. BMopns Kok
Responsave! pelo aceite na Camara

1

Data J7 /7 At

{
{

i
%
|



Folna no___{©>

Praoesso%}_
SENADO FEDERAL R 1,

Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia 0 Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposigdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Emprestimo n® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢des Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interiegis.

Na oportunidade, agradegco a paricipacao dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nac sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagao do Legislativo brasileiroc —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

3
N

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

e

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Cadmara Municipal de Chopinzinho
Rua Diogo Anténio Feijé, n° 4073
Chopinzinho - PR



Programa das Nagées Unidas para o Desenvolvimento

Fotha e |+

Processo Nﬂ_f‘ )I@K{_l-
Rubrica L

el

TERMO DE THA?&SFERE_NCIA DE TITULARIDADE'
o DE BENSEE QUtPAMENTOS

dfspes@oes do respactsvo Ddcumen{o de Pro;etc} BFIA:’QB!D‘JG
do: Bms? ) -

D:retor
#Secretaria;Espedialdo’ lnterlegr




Folha N® A ?
Processo N'ﬂ ’3}2 ! Q__fi -1
7!

Rubrica___} y




PREENCHER COM LETRA DE FORMA

4 -

AR
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Presidente da Camara Municipal de Chopinzinho
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